CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

PORTARIA N° 20, de 10 de fevereiro de 2021

Designa vereadores que farão a indicação dos
homenageados para a concessão de um Título de
Cidadão Honorário do Município de Toledo e de
uma Medalha.

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas regimentalmente, em cumprimento a Lei "R" n° 65, de 1° de
agosto de 2017, que dispõe sobre a concessão de honrarias e homenagens no
Município de Toledo, procedido o sorteio dos vereadores,

RESOLVE:

Art. 1° — Designar, conforme sorteio realizado, vereadores que farão a
indicação dos homenageados para a concessão de um Título de Cidadão Honorário
do Município de Toledo e de uma Medalha.

Art. 2° — Para dar atendimento ao disposto no artigo anterior, ficam
designados os seguintes vereadores:

I — Para indicar homenageado à concessão de Título de Cidadão
Honorário no ano de 2021:

Elton Welter;
Leoclides Bisognin;
Pedro Varela;
Professor Oseias;
Valdomiro Bozó.

ano de 2021: II — Para indicar homenageado à concessão da Medalha Willy Barth no

Beto Scain;
Genivaldo Paes;
Geraldo Weisheimer;
Marcelo Marques;
Marly Zanete.

III — Para indicar homenageado à concessão de Título de Cidadão
Honorário no ano de 2022:

Genivaldo Paes;
Gilson Francisco;
Jozimar Polasso;
Marcelo Marques; Publicação:
ValtendbQadserstial Eletrônico do Município de

Toledo n°2.829 de 11.02.2021, pág,s 5 e 6.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

IV — Para indicar homenageado à concessão da Medalha Willy Barth no
ano de 2022:

Elton Welter;
Gilson Francisco;
Leoclides Bisognin;
Pedro Varela;
Valdomiro Bozó.

V — Para indicar homenageado à concessão de Título de Cidadão
Honorário no ano de 2023:

Beto Scain;
Dudu Barbosa;
Gabriel Baierle;
Geraldo Weisheimer;
Olinda Fiorentin.

VI — Para indicar homenageado à concessão da Medalha Willy Barth no
ano de 2023:

Chumbinho Silva;
Dudu Barbosa;
Gabriel Baierle;
Valdir Rossetto;
Valtencir Careca.

VII — Para indicar homenageado à concessão de Título de Cidadão
Honorário no ano de 2024:

Chumbinho Silva;
Genivaldo Jesus;
Marly Zanete;
Valdir Rossetto.

VIII — Para indicar homenageado à concessão da Medalha Willy Barth
no ano de 2024:

Genivaldo Jesus;
Jozimar Polasso;
Olinda Fiorentin;
Professor Oseias.

Art. 30  - Esta Portaria entra e vigor na data de sua publicação.

Sala do Presidente, 10 de evereiro de 2021.

LIDES
Presidente da Cá

B SOGNIN
ara Municipal

Publica à
* Órgão Oficial Eletrônico

Toledo n° 2.829 de 11.02.
do Município de
021, pág,s 5 e 6 .

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0433D76F52C74FD404C6153FDE7104AC CODIGO DO DOCUMENTO: 059682
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 020/2021
AUTORIA: Poder Legislativo